

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najłaskawiej wydać następujące pisma odręczne:

Kochany hr. Beust! Na Twój wniosek pozwałam wyjątkowo, by delegacja Rady państwa zwołana na dzień 24go listopada z. r. do Pesztu zgromadziła się w Wiedniu na ostatnie posiedzenie.

Wiedeń, dnia 10. lutego 1871.

Franciszek Józef mp.

Beust mp.

Kochany hr. Hohenwart! Uwiadomiam Cię, że w dołączonej w odpisie Mojem piśmie odręcznym z dnia dzisiejszego pozwoliłem, by delegacja Rady państwa zwołana na dzień 24go listopada z. r. do Pesztu zgromadziła się wyjątkowo na ostatnie posiedzenie do Wiednia

Wiedeń, dnia 10. lutego 1871.

Franciszek Józef mp.

Karol hr. Hohenwart mp.

Kochany hr. Andrassy! Uwiadomiam Cię, że w dołączonej w odpisie Mojem piśmie odręcznym z dnia dzisiejszego pozwoliłem, by delegacja Rady państwa zwołana na dzień 24go listopada z. r. do Pesztu zgromadziła się wyjątkowo na ostatnie posiedzenie do Wiednia.

Wiedeń, dnia 10. lutego 1870.

Franciszek Józef mp.

Andrassy mp.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 16. lutego.

Skreśliłszy wczoraj na tem miejscu stanowisko, jakie nasze dziennikarstwo krajowe zajęło w obec nowego ministerstwa, konstatując przytem, jak znaczna pod tym względem zachodzi różnica między namiętnem a po części nawet nieprzyzwoitem wystąpieniem większej części dzienników wiedeńskich a zachowaniem się organów opinii publicznej wszelkich odcieni politycznych w naszym kraju, witających nowy gabinet w ogóle z należytą powagą, a po części nawet z sympatją. Nadmieniliśmy, że z dzienników ruskich „Osnowa“ powitała nowe ministerstwo z szczerą przychylnością, wzywając przytem Rusinów przeciwnej partyi, której organem jest „Słowo“, ażeby powrócili do obozu narodowego i wspólnie pracowali około oświaty ludu i wyjednania praw należących się narodowości ruskiej w Galicyi. Otóż „Słowo“ w wczorajszym wstępnym artykule zastanawiając się nad pro-

gramem nowego ministerstwa zgodnie z „Osnową“ czerpie zeń najlepsze nadzieje. Uwagi godną jest tylko ta różnica, że gdy „Osnowa“, witając nowe ministerstwo w wyrazach wdzięczności podnosi zasługi i szczerę chęć poprzedniego gabinetu Jego Exc. hr. Alfreda Potockiego, „Słowo“ przeciwnie w dłuższym wywodzie występuje z namiętnymi i według naszego przekonania niczem nieusprawiedliwionymi rekryminacjami przeciw poprzedniemu ministerstwu. W końcu mówiąc o programie nowego ministerstwa pisze „Słowo“: „Każdy ustęp programu budzi w nas najlepsze nadzieje. Po osobistościach wchodzących w skład teraźniejszego gabinetu, znanych z swojej prawości, możemy spodziewać się spełnienia postawionego programu. Idzie tylko jeszcze o to, ażeby nowi ministrowie umieli rozróżnić między narodowymi stronnictwami rzeczywiste (nastojaszczija) od kłamliwych, między owcami a wilkami w owczej skórze.“

Sądzymy iż w tym względzie nie należy mieć żadnej wątpliwości, podobne bowiem rozróżnienie wcale nie jest trudnem.

Przytaczając zdania dzienników o nowem ministerstwie pisze „Wiener Abendpost“: „Gdy inne organa uważają za rzecz korzystną uderzać na każde ministerstwo, my przeciwnie uważamy za zaszczyt, że możemy każdy gabinet powołany przez koronę do zarządzania sprawami państwa, reprezentować i popierać.“

Możemy podnieść z zadowoleniem, że austriackie dziennikarstwo prowincjonalne, tudzież znakomite dzienniki zagraniczne, oceniając dzisiejsze ministerstwo stoją na stanowisku przedmiotowym i daleko spokojniejszym, niżeli większa część wiedeńskich dzienników. Nie chcemy tutaj zastanawiać się nad tem, jak daleko poza murami stolicy sięga wpływ tych pism, a natomiast przytoczymy kilka dzienników, które w sprawie nowego gabinetu w rażącej zostają sprzeczności ze zdaniem wiedeńskich organów.

Większość znakomitych i samoistnych dzienników na prowincjach oświadcza, że po czynach dopiero wyda sąd o nowym gabinecie, a nazwiska zupełnie pomija „Bohemia“, przyznaje przytem, że nowi ministrowie wzięli na siebie bardzo trudne zadanie, i należy podziwiać ich odwagę, z którą podjęli ciężką pracę. „Reichenberger Ztg.“ życzy nowemu ministerstwu największego powodzenia, a „Mährischer Correspondent“ konstatuje, że hałas wiedeńskich dzienników

jest nieuzasadniony. „Triest. Ztg.“ przypomina, że czekać należy na czyny nowych ministrów. „Tagesbote aus Böhmen“ zazwyczaj bardzo trwożliwy o przyszłość nie obawia się naruszenia konstytucyi. Słusznie zwraca uwagę jeden dziennik wychodzący w Grazu na ten fakt, że ministerstwo hr. Potockiego przyjęte zostało takimi samymi obawami pesymistycznymi. W ostrym tonie uderza dziennikarstwo węgierskie na „krytykę“ nazwisk nowych ministrów, która tak namiętnie pisaną była przez wiedeńskie dzienniki. „Pester Lloyd“ tak o tem pisze: „Przez takie glossy do nazwisk polityczna krytyka przybiera charakter wstrętny i pozabawia się wszelkiego wpływu.“ W podobny tylko nieco gwałtowniejszy przytem sposób powstają wszystkie polskie, ruskie i czeskie dzienniki przeciw tonowi i polemice wiedeńskich dzienników. Polskie dzienniki zajęły stanowisko najodpowiedniejsze, gdyż oświadczyły ze spokojem, że wydadzą sąd o nowem ministerstwie dopiero wtedy, gdy poznają jego czyny.“

Wiedeń. „Wiener Ztg.“ ogłasza cztery najwyższe pisma odręczne z dnia 10. b. m. wyjęte z węgierskiego dziennika urzędowego, w których Najjaśn. Pan udzielił na własną prośbę dla nadwątlonego zdrowia dymisy węgierskiemu ministrowi spraw wewnętrznych Rajner, i mianował: sekretarza państwa Toth węgierskim ministrem spraw wewnętrznych, profesora Pauler węgierskim ministrem oświaty, a hr. Pejacevich ministrem bez teki dla Krocacyi.

— Prezydent delegacji Rady państwa dr. Hopfen rozesał następujący okólnik do członków delegacji Rady państwa:

„Przy układaniu wspólnego preliminarza państwowego na r. 1871 zaszedł błąd rachunkowy, w skutek którego nie osiągnięto zgodności w uchwałach obu delegacji.“

Jego c. i k. Mość dozwolił najwyższem piśmie odręcznem z dnia 10. b. m. wyjątkowo na to, aby zwołana do Pesztu delegacja Rady państwa we Wiedniu na ostatnie posiedzenie się zebrała. Odnośnie do tego zapraszam członków delegacji Rady państwa na posiedzenie 18. b. m. o godzinie 11tej przed południem odbyć się mające.

Na porządku dziennym tego 25go posiedzenia delegacji Rady państwa postawiono:

1. Zawiadomienie według §. 24. regulaminu.

2. Sprawozdanie wydziału budżetowego o zachodzącej różnicy w postanowieniach obu delegacji względem wspólnego preliminarza państwowego za rok 1871.

— „Fremdenblatt“ zaprzecza pogłosce, jakoby deputowani Słowenii i Dalmacyi zamierzali usunąć się

Sprawozdanie

komitetu galicyjskiego Towarzystwa gosp. za rok 1870. (Ciąg dalszy.)

III. Na ułożenie i wydanie księgi rodowodowej bydła rogatego uzyskał komitet 500 złr. w. a. zasiłku. Dotąd wszakże zebrano tylko materyały, w jaki sposób sprawę tę załatwiano gdzieindziej — a mianowicie w Czechach — dalsze załatwienie jest w toku.

IV. Na podniesienie mlecznego gospodarstwa otrzymał komitet 300 złr. w. a.

Życzeniem ministerstwa było początkowo, aby kwoty tej użyć na stypendya, w celu studjowania dobrego serownictwa i obchodzenia się z nabiałem, lub na zasilenie spółek produkcji mlecznej.

Gdy jednak spółek takich nie ma u nas w kraju, a ministerstwo w piśmie dodatkowem pytało także, czyby kwoty tej użyć nie można na wynagrodzenie po 50 złr. dla tych fabrykantów, a względnie gospodarzy, którzyby uczniów na naukę do siebie przyjęli, jako też na stypendya dla uczniów również po 50 złr. odniósł się komitet do 8 znaczniejszych hodowców bydła, zajmujących się fabrykacją serów z zapytaniem, czy pod temi lub innymi warunkami byłiby skłonni przyjąć uczniów na naukę.

Półowa odezów pozostała bez odpowiedzi — a od drugiej połowy nadeszły odpowiedzi odmowne: kwotę tę zatem na inny cel użyć wypadnie.

V. Subwencya na owczarstwo.

Uznając ważność owczarstwa dla kraju naszego — żądał komitet dość znacznej sumy na dział ten, bez względu na to, że preliminarzowana na tenże cel w budżecie ministerstwa suma figurowała w nadzwyczaj szczerpłych rozmiarach; wynosiła bowiem na całą Przedlitawię z dodatkiem jeszcze celów pokrewnych, tylko 2000 złr. — Mianowicie zaś żądał komitet w podaniu swoim:

a) na wyższą szkołę	2300 złr.
b) na niższą szkołę	340 „
c) na owczarnię zarodową Southdownów w Dublanach	1600 „
d) na zakupno Southdownów i Leicesterów	2000 „
Razem	6140 złr.

Na to otrzymał komitet tylko 1000 złr. z szczegółowem przeznaczeniem na założenie szkoły owczarskiej w Dublanach.

Gdy jednak kwota ta na założenie szkoły wyższej owczarzy tak jak projektowane było, nie wystarcza: nie pozostaje komitetowi nic innego, jak wyczerkiwać, dopokąd odpowiedniejszych środków na cel ten nie uzyska.

Co do żądanej przez komitet sumy 1600 złr. na założenie owczarni zarodowej Southdownów w Dublanach — nie odmówiło wręcz ministerstwo, ale podniosło niektóre wątpliwości, i zażądało dokładniej wypra-

cowanego przedstawienia. Życzeniu temu komitet za dość uczynił podaniem z dnia 14. stycznia b. r., wykazując na podstawie świeżo i po raz wtóry zasiągniętych informacji, że suma ta na sprowadzenie 1 barana i 25 matek wystarczy; gdy matki dostać można w zarodowych owczarniach w Niemczech i w Żywcę po 25 talarów od sztuki, a barana za 50 talarów.

Proponowane w temże podaniu kupno Southdownów i Leicesterów, do odstąpienia licitando, pominięto ministerstwem milczeniem.

VI. Subwencya sadownicza. Fundusze: Pozostałość z roku 1868 i 1869 2500 złr. Subwencya z roku 1870 2300 złr. Razem 4800 złr. Pozostałości subwencyjne z r. 1868 i 1869 wynosiły szczegółowo: a) w dziale premiowania 300 złr., b) w dziale subwencyjonowania szkółek drzew owocowych 1200 złr., c) w dziale chmielarskim 1000 złr. razem 2500 złr. i o użyciu tych subwencyi najprzód mówić będziemy. A. Z pozostałości 300 złr. na premiowanie, rozdano premia następujące: Pp. 1. Franciszkowi Pflancerowi, właścicielowi realności w Drohobyczu (o. drohobycki) 25 złr. 2. Hieronimowi Gołogórskiemu, nauczycielowi w Liczkowcach (o. husiatyński, 30 złr. 3. Alojzemu Witoszyńskiemu, nauczycielowi w Hajworonce (o. brzeżeżański) 30 złr. 4. Antoniemu Górskiemu, naczelnikowi gminy Komarzańskiej (o. Rudki) 25 złr. 5. Nowickiemu, właścicielowi realności w Zaleszczykach (o. buczański) 25 złr. Ks. Janowi Czajkowskiemu, plebanowi r. g. w Nakwaszy (o.

z Rady państwa. Ci deputowani z Bukowiny, Tryestu, Tyrolu i Vorarlbergu, którzy jeździli do Pesztu na posiedzenia delegacji, nie wrócili do domu, lecz czekają we Wiedniu otwarcia Rady państwa, i jako członkowie klubu prawnego centrum schodzą się już na posiedzenia. Także i członkowie klubu wiernokonstytucyjnego przygotowują się do obecnej sesji Rady państwa.

— Z Cattaro donoszą pod dniem 8. b. m.: Stojący w Raguzie do dyspozycji brygadiera barona Ivanovicha statek wojenny „Taurus“ wypłynął wczoraj w nocy z zatoki z brygadierem i jego sztabem i udał się do Cattaro, gdyż nadeszły wiadomości o starciach pomiędzy Czarnogórcami, Turkami i Austryakami w Bocche di Cattaro. Obecność komendanta w tem miejscu jest zatem potrzebną.

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Augs. allg. Ztg.“ z 11. lutego zamieściła korespondencję z Wiednia, w której podanym jest cały szereg odkryć odnoszących się do powstania gabinetu tej połowy monarchii. Nie widzimy powodu wdawania się w szczegóły artykułu, ponieważ są one po największej części dowolnymi zmyśleniami. Tylko odnośnie do jednego punktu korespondencji wspominającej, jakoby obecny minister handlu dr. Schaeffle miał pisać artykuły w „Economist“ które ubliżały kanclerzowi państwa hr. Beustowi — winniśmy dać zapewnienie, że J. Ex. pan minister handlu pod słowem honoru oświadczył, iż nie ma nic wspólnego z autorstwem pomienionych artykułów.“

Londyn. Powszechną uwagę zwraca na siebie wniosek, który rząd angielski przedłożył parlamentowi w celu znacznego powiększenia stałego wojska i wzmocnienia punktów obronnych koło Londynu i między Londynem a wybrzeżem. Anglia nie jest zwolenniczką systemu stałych wojsk a nadto oszczędza zawsze pieniądze. Tem więcej zatem zwraca na siebie uwagę powyższy wniosek rządowy.

— Angielskie ministerstwo spraw zewnętrznych ogłasza następującą depezę Juliusza Favra z dnia 10. bm. do lorda Granvilla: „Paryż 3. lutego. Panię Hrabio! Mr. Marshall zawiadomił mnie ustnie z polecenia Mr. Odo Russell iż ludność londyńska i rząd angielski przysłały znaczne transporta żywności na Dieppe i Calai dla mieszkańców Paryża. Nie potrzebuję zapewniać Waszej Exc. jak mocno zostałem wzruszony tym dowodem szlachetnego współczucia. Pozwolisz mi Pan uznać to za dowód jedności, która wszystkie narody łączyć powinna, zamiast żeby się miały wzajemnie napaść i niszczyć; inteligentnej ojczyźnie pańskiej zostaniem było dać przykład współczucia dla nieszczęścia. Upraszam Pana być mi tłumaczem moich uczuć wdzięczności dla pańskich współobywateli i mieszkańców Londynu. Paryżanie srogo cierpieli i jeszcze cierpią, lecz pocieszają się myślą, iż wypełnili swój obowiązek i cieszą się że znaleźli dowody szacunku i współczucia, jak to właśnie stwierdza postępowanie Pańskie. Proszę przyjąć itd.

Juliusz Favre.

„Daily News“ potwierdza wiadomość że hr. Bismark zezwolił na przedłużenie zawieszenia broni. Dalej donosi „Daily News“ że oddawanie broni już ukończono, jakoteż iż hr. Bismark zezwolił na to, aby generał Vinoy w celu utrzymania porządku rozporządził zamiast 12.000, 25.000 żołnierzy, nakoniec wspomina iż Prusacy rozmaite stawiali przeszkody transportom żywności z Anglii do Paryża.

Bordeaux. Dnia 12. lutego o godz. 3. odbyło się przygotowawcze posiedzenie zgromadzenia narodowego. Było obecnych 250—300 deputowanych. Benoit Dazy jako najstarszy wiekiem zajął krzesło przydującego i rzekł, iż w obecnych okolicznościach zgromadzenie jakkolwiek niekompletne, musi się natychmiast ukonstytuować. Słowa te przyjęto przychylnie. Emanuel Arago nadmienił, że na formalne ukonstytuowanie potrzeba jeszcze dni kilku, gdyż protokoły wyborcze dopiero zaczynają nadchodzić i nie są jeszcze znane wybory z 28 albo 30 departamentów, mianowicie z Paryża i z departamentów przez nieprzyjaciela zajętych. Prezes podał pod głosowanie kwestję ukonstytuowania się zgromadzenia. Ukonstytuowanie uchwalonem zostało bez opozycji. De Sarcey, deputowany z departamentu Gard, wyraził zdanie swoje, aby wybrać stanowczo biuro skoro tylko liczba obecnych deputowanych przeniesie jedynym głosem połowę deputowanych, i dodał, że groza obecnych stosunków nie pozwala iść drogą zwykłą. Prezes proponował mianowanie najmłodszych czterech deputowanych sekretarzami. Po krótkiej naradzie nadmienił Garnier-Pagès, Dupont i Dulot, że kraj dziś już wiedzieć powinien, iż na jego czele stoi władza ustawodawcza. Giraud z Wandei mówił w tym samym duchu i żądał bezwzględnego mianowania sekretarzy. W skutku tego mianowano sekretarzami Castellene, Tannegny, Duchatel i Willon de Remusat. Zgromadzenie odroczyło się do nazajutrz na godzinę 1. w południe. Posiedzenia odbywać się będą w zwykłej sali obrad, która jest dostateczną na pomieszczenie zgromadzenia.

— „Strassburger Ztg.“ wydawana przez Prusaków podaje następujący uwagi godny artykuł: „Rząd niemiecki pozwolewszy na wybory do konstytuancy francuskiej w Alzacyi i niemieckiej Lotaryngii okazał swą najzupełniejszą lojalność. Radzimy jednakże alzackim wyborcom, by z tego faktu nie wyprowadzali lekkomyślnych wniosków, które tak są właściwe dumnemu duchowi francuskiemu. Najbliższym bowiem byłoby mniemanie, że Niemcy przez to odstąpili od głównego warunku pokoju, t. j. odstąpienia Alzacyi i niemieckiej części Lotaryngii. Stanowisko niemieckiego rządu w tej sprawie nie zmieni się mimo wyborów tych i bez względu na uchwały konstytuancy w Bordeaux. Jeżeli mieszkańcy w Alzacyi jeszcze raz występują w charakterze obywateli państwa pruskiego, to nie powinni tego uważać za plebiscyt decydujący o ich przyszłym położeniu. Gdyby przy obecnych wyborach w Alzacyi dały się spostrzedz pewne objawy przyjaźne porozumieniu tego kraju z Niemcami, to sprawiłyby nam one szczerą ra-

dość, ale wniosków prawno-politycznych nie moglibyśmy z tego wyprowadzać. Gdyby przeciwnie rezultat wyborów w Alzacyi wypadł pod wpływem chwilowego wzburzenia i namiętności w duchu radykalno-francuskim, to ten chwilowy opór nie odwiódłby rządu niemieckiego od żądania, z którym wystąpił w obec kraju, który już przez naturę z Niemcami połączony został. Alzacya i Lotaryngia połączone zostały z Francją bez plebiscytu, więc i napowrót przyłączone zostaną do Niemiec bez tej komedii cezaryzmu. Ponieważ ludność tych prowincji prędko zaprzyjaźniła się z żywiołem francuskim, a mimo to dochowała dotąd swój charakter niemiecki i język niemiecki, więc niezawodnie jeszcze pręcej zaprzyjaźni się ze swoimi rodakami po chwilowych trudnościach tej zmiany. Przyłączenie Alzacyi i Lotaryngii do Niemiec nie jest tedy zawisłem od rezultatu wyborów. Natomiast wpłyną te wybory na położenie i dobrobyt kraju, gdy przyczynią się także do rozstrzygnięcia kwestyi: pokój czy wojna? Niechcemy wskazywać wyborcom Alzacyi skutki dalszego prowadzenia wojny, gdyż sami je poznać mogą. Dla zapobieżenia iluzjom chcemy tylko skonstatować faktyczną sytuację. Odrzucenie postawionych przez Niemcy warunków pokoju znaczy tyle, co dalsze prowadzenie wojny. Niemcy pozwolili na zwołanie konstytuancy dlatego, ażeby ta stanowczo zgodziła się na postawione już przed kilku miesiącami warunki pokoju, które stawić mają zapory przyszłym zaczepkom Francji. Niemcy pragną pokoju, ale prowadzić będą wojnę aż do wyczerpięcia się sił Francji, jeżeli zgromadzenie narodowe w Bordeaux popadnie w zaślepienie stronnictwa wojennego, które już teraz postawiło ojczyznę swoją nad przepaścią.“

Florenca. Na posiedzeniach z dnia 9. i 10. b. m. włoskiej izby wyższej toczyły się dalej rozprawy nad projektem ustawy, odnoszącej się do udzielenia mających gwarancji ojca św. Bez dłuższej dyskusji przyjęto listę cywilną ojca św. opiewającą 3 1/2 miliona lirów. Artykuł 5 wywołał dłuższą rozprawę i został przyjęty z poprawkami opozycji. W pierwotnym brzmieniu tego artykułu stało, iż tylko Watykan Lateran i Vila Castel Gandolfo stają się własnością papieża; bezpośrednio potem była wzmianka o muzeach i bibliotekach watykańskich, lecz umyślnie nie powiedziano, czyją są własnością państwa, czy ojca św. czy też gminy rzymskiej. To dało powód do rozmaitych poprawek, między którymi najważniejszą była Manciniego domagająca się aby wspomnianych gmachów nie wolno było zbywać — i Ruspoliego, który żądał aby skarby sztuki i literatury znajdujące się w pałacach watykańskich uznano za własność państwa. Obydwie te poprawki przyjęto. Artykuł 6 który także na posiedzeniu dnia 10. bm. uchwalono, opiewa: „W czasie opróżnienia stolicy apostolskiej nie może żadna władza sądowa lub polityczna z jakiegokolwiek przyczyn ograniczać osobistej wolności kardynałów. Rząd ma się starać o to, aby zebranie się concave lub powszechnych soborów nie było zagrożonem przez gwałt zewnętrzny.“

brodzki) 25 złr. 7. Franciszkowi Hermanowi, lekarzowi w Bóbrce (o. bóbr.) 25 złr. 8. Suchorowskiemu, nauczycielowi w Horodence (o. horod.) 40 złr. 9. Janowi L'aryle, nauczyc. w Radłowicach (o. samborski) 25 złr. Razem 250 złr.

Oprócz tego udzielił komitet listy pochwalne, i uzyskał od ministerstwa pięć medalów srebrnych, rządowych, jako wyższą nagrodę za zasługi na polu sadownictwa dla pp.: 1. Franciszka Krala, właściciela realności w Truskawcu (o. drohob.). 2. Franciszka Lepère, właścic. cząstk. w Drohobyczu (o. drohob.) 3. Franciszka Linka, pełnom. dóbr. w Komarnie (o. Rudki). 4. Ks. Michała Hrehorowicza, plebana r. g. w Horodysławicach (o. bóbr.). 5. Ks. Grzegorza Sawczyńskiego, pleb. r. g. w Dźwinogrodzie (o. bóbr.) Medale i nagrody przesłane zostały na ręce dotyczących oddziałów, i doręczone w sposób uroczysty.

B. Subwencyonowanie szkółek drzew owocowych, gminnych, napotkało w kraju naszym na nieprzewidywany opór ludu, mimo wszelkich wysiłków oddziałów i komitetu. Dowodem tego najlepszym znakomita cyfra pozostałości z r. 1868 i 1869, wynosząca kwotę 1200 złr. w. a.

To spowodowało komitet do przedstawienia ministerstwu, przy odnośnym sprawozdaniu z roku 1869, aby mu wolno było odstąpić od warunku przez ministerstwo postawionego, i premiować nie tylko szkoły gminne, ale i powiatowe, a nawet prywatne, w razie stwierdzonej ich użyteczności i z zawarowaniem pewnych korzyści dla ogółu — dalej, by mu wolno było przychodzić w pomoc istniejącym już takim zakładom z zasiłkiem większym.

Nadto upraszał komitet w osobnym podaniu, o pozwolenie przeznaczenia z subwencji sadowniczej 100

złr. w. a. na założenie wzorowej suszarni w Stanisławowie, i na zapłacenie sprowadzonych z instytutu pomologicznego w Reutlingen modelów suszarni, systemu Lucasa.

Na przedstawienie to zezwoliło ministerstwo — i w skutek tego udzielił komitet: 100 złr. zasiłku dla istniejącej już szkoły drzew owocowych w Radłowicach (o. samb.), 100 złr. dla szkoły powiatowej w Dźwinogrodzie (o. bóbr.), pod którą Alfred hr. Potocki odstąpił grunt na tak długo, jak długo szkoła ta pozostanie pod zarządem oddziału. Nareszcie: 100 złr. przesłał p. Lityńskiemu na urządzenie wzorowej suszarni w Stanisławowie — a nadto zapłacono z tej subwencji sprowadzone z Reutlingu modele, z których model mniejszy odstąpił komitet p. Lityńskiemu, a większy przeznaczył dla zbiorów dublańskich.

Sprowadził też stosowną ilość egzemplarzy opisu tej suszarni, celem rozdania pomiędzy oddziały.

Nadesłane z tej suszarni owoce p. Lityńskiego nie pozostawiają nic do życzenia.

C. Celem użycia subwencji 1000 złr., udzielonej w roku 1869 na stypendya dla chmielarzy, rozpisal komitet konkurs na cztery stypendya do Zatecza, na pół roku od kwietnia do końca września, przeznaczając dla każdego stypendysty po 30 złr. miesięcznie na utrzymanie, a 25 złr. na koszt podróży tam, i tyłu na powrót, z dodatkiem, iż stypendyści do każdej pracy obowiązani będą, jakiej od nich zażądata.

Zgłosiło się 25 kandydatów. Z tych wybrał komitet 4, mianowicie: Błatkiewicza, Domaina, Reneforta — i Witoszyńskiego.

Z początkiem kwietnia odjechali, a z końcem września powrócili stypendyści, wykazując się zaszczytnymi świadectwami p. Schöffla, który się ich pomieszcze-

niem i nauką zająć raczył łaskawie — z wyjątkiem jednego tylko Witoszyńskiego.

Preliminowana jednak kwota na utrzymanie stypendystów nie wystarczyła z powodu, iż dla panującej tamże drożyzny musiano stypendystom podwyższyć płacę miesięczną o 5 złr., a do kosztów podróży tam i na powrót dodać po 3 złr. na każdego. — Niedostającą kwotę pokryto z bogatego funduszu szkółek drzew owocowych.

Przechodzimy do subwencji z roku 1871 w kwocie 2360 złr.

Z kwoty tej wypłacono Towarzystwu ogrodniczo-sadownicznemu we Lwowie, przynależną mu część wilości 1500 złr. i doręczono medale.

Przeznaczoną dla zakładu stanisławowskiego kwotę 200 złr. zatrzymano aż do złożenia rachunków z użycia tejże subwencji z r. 1869.

Przypadające zaś dla Towarzystwa 600 złr. na szkoły owocowe, dobito do reszty dyspozycyjnego funduszu. Fundusz ten ogółem wynosi obecnie około 1400 złr. w. a. i na mocy powyższego upoważnienia ministerstwa, uchwałą komitetu z dnia 5. listopada 1870 rozpartowany został w sposób następujący: 250 złr. w. a. na szkołę owocową w Dublanach. 250 złr. w. a. dla zakładu pomologicznego w Brzeżanach; 250 złr. w. a. zarezerwowano na premiowanie i subwencyonowanie szkółek owocowych; 500 złr. w. a. starać się przenieść za pomocą „virement“ na szkołę owczarzy — i o to osobnym pismem upraszać ministerstwo. Resztę użyć na zakupno narzędzi ogrodniczych i sadowniczych, celem rozdania pomiędzy nauczycieli szkół ludowych. Po zaspokojeniu powyższych potrzeb, subwencya cała wy-czerpaną zostanie.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Kronika.

"Dziennik Polski" w wczorajszej kronice donosi o pogłosce jakoby wybór hr. Adama Potockiego na członka Rady szkolnej krajowej nie został zatwierdzony przez c. k. Namiestnictwo. O podobnej pogłosce nieslyszeliśmy wcale, jeżeli jednak rzeczywistość istnieje, tedy możemy zapewnić, że najmniejszej nicuna podstawy.

(Posiedzenia Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Zamknięcie rachunków funduszu niestających dochodów miejskich za rok 1870. Sprawozd. radny p. dr. Madeyski. 2. Wnioski komisji szkolnej odnoszące się do budowy szkoły Elżbiety. Sprawozd. radny p. Wild. 3. Podanie zakładu głuchoniemych o subwencję w drzewie opałowym. Spraw. radny p. Miączyński. 4. Podanie przedsiębiorcy miejskiego dostawy kamienia z gór Ratyńskich o podwyższenie wynagrodzenia. Sprawozd. radny p. Żak. 5. Projekt zamiany gruntu z bankiem hipotecznym z powodu budowy gmachu przy placu Maryackim. Sprawozd. radny p. Szwedzicki. Podania o zaopatrzenie: pp. Maryanny Fiskiewiczówny, Pauliny Sienkiewiczówny Konstancji Gayer i Ludwika Tamp lskiej sierot po urzędnikach miejskich, i Tekli Ziebauer wdowy po woźnym miejskim. Sprawozd. radny p. dr. Czemeryński. 7. Extabulacja praw miejskich z realności pod Nr. 251 m, 352 2/4 i 474,481 2/4. Sprawozd. radny p. dr. Czemeryński. 8. Podanie p. Bronisławy Mrazek wdowy po oficjałe kazy miej. o zaopatrzenie. Sprawozd. radny p. Jasiński. 9. Sprawunek prześcieradeł, sienników i koców dla pompierów. Sprawozd. radny p. Maujecki. 10. Obsadzenie posady zarząd y zakładu kalek św. Łazarza. Sprawozd. radny p. Żółkiewski.

Wyszedt 2gi tom akt grodzkich i ziemskich z tak zwanego archiwum Bernardyńskiego we Lwowie. Dyplomata ryusz ten z fundacji śp. hr. Aleksandra Stadnickiego, wychodzi za staraniem Wydziału krajowego, który powierzył kierunek wydawnictwa dr. Ksaweremu Lisnemu. Do publikowanego obecnie tomu złożyl także prace swoje ks. kanonik Pietruszewicz i profesor Szaraniewicz "Czas".

(Pożary.) Dnia 7. stycznia zgorzała w Strzykach w powiecie staromiejskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 300 zł. Dnia 15. stycznia zgorzała w Samokleskach w pow. jasielskim sześć zagród włościańskich. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezpieczona) wy osi 4300 zł. Dnia 16. stycznia zgorzała w Zawoju w pow. myślenickim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 425 zł. Dnia 18. stycznia zgorzała w Rydobuchach w pow. czortkowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 350 zł. Dnia 23. stycznia zgorzała pod Łańcutem zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 660 zł. Dnia 26. stycznia zgorzała w Hniku w pow. turezańskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 300 zł. Dnia 27. stycznia zgorzała w Osobnicy w pow. jasielskim stadola włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 150 zł. Dnia 28. stycznia zgorzała w Libuchorze w pow. turezańskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 200 zł. Dnia 28. stycznia zgorzała w Wiśniowej w pow. ropeczyckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 700 zł. Dnia 31. stycznia zgorzał w Pstragowej w pow. ropeczyckim dom włościański. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 5. lutego zgorzała w Sowlinach w pow. limanowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 300 zł.

(Specjalny atlas monarchii austriacko-węgierskiej) wyszedł w Gera nakładem pp. Issleib i Rietzschel. Atlas ten obejmujący 12. map w kolorowym prze-

znaczony jest dla "szkoły i domu" i zaleca się nietylko ozdobną formą i praktycznym zestawieniem, ale także bardzo tania ceną ułatwiająca rozpowszechnienie tego pożytecznego dzieła.

(Sprostowanie.) W wczorajszym numerze gazety (1 str. 3 spzalta wiersz 18 od góry) wydrukowano mylnie szef sekcyi Codik zamiast Czedit.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31 stycznia 1871 w mieście Lwowie). 1 Oleksy Michał, dyrektor ekspedytu prokuratoryi, l. 66, na sparaliżowanie płuc. 2 Glanz Antoni, c. k. kapitan, l. 42, na rozmiękczenie mózgu 3 Rokituicki Michał, były wojskowy, l. 55, na rozmiękczenie mózgu. 4 Magerowski Mateusz, prywatny, l. 60, na rozmiękczenie mózgu. 5 Schober Rychard, c. k. kapitan, l. 41, zastrzelił się. 6 Schoinkönig Anna, wdowa po artyście, l. 48, na porażenie organów brzusnych. 7 Krombolz Teobald, profesor l. 26, niezwyły znaleziony. 8 Zimmer Anna, z domu ubogich l. 70, na starość. 9 Jendrzejszyn Jan, wyrobnik, l. 75, na starość. 10 Koesling Teresya, z domu ubogich, l. 92, na starość. 11 Nowicka Katarzyna, wyr., l. 83, na starość. 12 Pertał Justyna, wyr., l. 77, na starość. 13 Marciniowska Marya, wyr., l. 75, na starość. 14 Kozłowska Anna, wyr., l. 80, na starość. 15 Zbierzchowska Ludwika, wyr., l. 70, na starość. 16 Dolak Antonina, wyr., l. 49, na gruźlicę płuc. 17 Sukolowska Marya, wyr., l. 61, na gruźlicę płuc. 18 Czyżewicz Antoni, krawiec, l. 44, na gruźlicę płuc. 19 Kikera Anna, wyr., l. 50, na gruźlicę płuc. 20 Miga Oryszko, wyr., l. 41, na gruźlicę płuc. 21 Chanas Bazyli, wyr., l. 67, na gruźlicę płuc. 22 Zbrozek Robert, wyr., l. 15, na gruźlicę płuc. 23 Boczarski Michał, wyr., l. 48, na gruźlicę płuc. 24 Kobryńska Anna, wyr., l. 45, na gruźlicę płuc. 25 Sasiada Marya, wyr., l. 40, na gruźlicę płuc. 26 Dwójakowski Antoni, wyr. l. 27, na gruźlicę płuc. 27 Kobylak Justyna, wyr., l. 28, na gruźlicę płuc. 28 Szocepańska Marya, wyr., l. 65, na gruźlicę płuc. 29 Jaskulska Albina, wyr., l. 27, na gruźlicę płuc. 30 Piskosz Jan, wyrobnik, lat 27, na gruźlicę płuc

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Table with columns: Miejsce targu (Jasio, Nowy targ, Kęty, Biada, Oświęcim), waluta austriacka, and various commodity prices like Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem, bez wiktu.

Ostatnia poczta.

Wczoraj nadeszła telegraficzna wiadomość z Pragi o śmierci J. Ex. księcia Aleksandra Mensdorff-Dietrichsteina namiestnika Czech.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. lutego 1871. Hotel George: Hr. Drohojewski Wł, z Krakowa. Hotel europejski: Dunajewski Adam, ze Zbiukowej Wiszni. Konopka Wł, z Krakowa. Kozłowski Aleks., z Ohrynowic. Mańkowski M. z Baytowie. Hotel angielski: Hr. Golejewski Ant., z Harasymowa. Br. Brannicki L., z Michałówki. Kruszewski A., z Chorobrowa. Malezewski Korn., z Królestwa. Pierzchała Ign., z Uszkowic. Treter Hilary, z Luszcz. Żurkowski August, z Horbacza. Hotel Kubna: Książ Romuald Puzyna, z Nowego Martynowa. Błażowski Hieronim, z Poniewa. Hotel warszawski: Jaworski Konst., z Przemyśla. Stepnowski R kert, z Buska. Hotel krakowski: Rzepliński Alf., naczelnik sądu powiatowego, z Oleska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. lutego 1871. Pp. Br. Brückmann, do Wołowca — Hr. Elpidau Eugen, do Czerniowic. Agapowicz Al., do Kolomyi. Bystrzanowski Leopold, do Zawadowa. Gizowski J., do Mokszan. Hohendorff Edwin, do Byszowa. Horodyński Stan, do Sądowej Wiszni. Słonecki Bron., do Kolomyi. Słonecki Z., do Irowca. Wysocki J. do L patyna.

Sprzeczzenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 13. i 14. stycznia 1871.

Table with columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsiusa, Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7, 2, and 9 o'clock on both days.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules: Odchodzą ze Lwowa do Krakowa, do Czerniowic, do Brod. i Zloc. and Przychodzą z Krakowa do Lwowa, z Czerniowic, z Brodów i Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzeżenie, Kurs ostatni (płać, żądają), and a list of various bank notes and exchange rates.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1865, Metaliki, Przezn. do wyl. z r. 1839, B. Krajów koronnych, 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%. (za 100 zł.), 5. Losy, (za sztukę), Weksle, (Na 3 miesiące), Kurs ziota, and Telegraphowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. lutego 1871.

Table with columns: 1. Dług publiczny, A. Państwa, pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns: Dnia 15. lutego, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat.

(383 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1616. W celu zabezpieczenia potrzebnych budowli zachowawczych w r. 1871 wykonać się mających na gościńcu Bielańsko-Stryjsko-Sniatyńskim w okręgu budowniczym Sanockim odbędzie się 9go marca 1871 r. o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Sanoku licytacja za pomocą ofert.

Cena fiskalna robót przeznaczonych na rok 1871, do wykonania, wynosi 4314 złr. 60 ct.

Odnoszące się do tych budowli warunki przeglądnięć można w rzeczonem starostwie podczas godzin urzędowych.

Kto chce objąć to przedsięwzięcie zechce wnieść najdalej aż do terminu oznaczonego pisemną ofertę zaopatrzoną w 5proc. wadyum do c. k. starostwa w Sanoku.

Oferty nieulożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. lutego 1871.

(384 3—3) **E d y k t.**

L. 1190. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadomienia niniejszym odnośnie do ogłoszenia z dnia 9 stycznia 1871 l. 236, iż p. Leisor Gold w Stanisławowie mieszkający, zarządcą masy krydalnej Mariem Dwory Lempert, zaś p. Adolf Kindler w Stanisławowie mieszkający, zastępcą tegoż zarządcy na podstawie wyboru wykazanych wierzycieli, zamianowani zostali.

Stanisławów, dnia 28. stycznia 1871.

(385 3—3) **E d y k t.**

L. 5020. C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza niniejszym, że na zaspokojenie wywalczonej przez Fedora Opryska przeciw spadkobiercom s. p. Iwana Turęga sumy 105 zł. w. a. z przyn. przymusowa licytacja czwartej części gospodarstwa włościańskiego pod Nrem. konskr. 38 sub rep. 19 w Kłodnicy w trzech terminach a to na dnie 2. marca, 20. kwietnia i 25. maja 1871, każdą razą o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 572 zł. w. a. i każdy chęć kupienia mający musi 10proc. tej sumy jako wadyum przed licytacją złożyć.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego

Stryj dnia 30. listopada 1870.

(386 3—3) **E d y k t.**

L. 23921. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Franciszka Ciszewskiego (syna), że przeciw niemu i reszcie spadkobierców s. p. Franciszka Ciszewskiego pod dniem 19. sierpnia 1870 do l. 16089 Jerzy i Agnieszka Paryskowie wnieśli podanie o wykazanie niesprawiedliwicienia prenotacy uchwałą c. k. sądu krajowego wyższego z 22. stycznia 1869 do l. 15575 dozwolonej, w załatwieniu którego wydana została pod dniem 6. września 1870 do l. 16089 uchwała stosownie do żądania powyższego podania.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Franciszka Ciszewskiego (syna) nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tegoż równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Ferdynanda Wilkosza z zastępstwem p. adwokata Dra. Józefa Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym rozprawa według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem Franciszko wi Ciszewskiemu (synowi), aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. stycznia 1871.

(387 3—3) **Obwieszczenie**

L. 4006. W celu zabezpieczenia wybudowania tam równoległych na Sanie pod Wiązownicą w cenie fiskalnej 6641 zł. 56 1/2 ct. odbędzie się w c. k. starostwie Jarosławskim 9. marca r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przeglądnięć można w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5proc. wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe dnia wspomnianego.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. lutego 1871.

(388 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 4007. Celem oddania w przedsięwzięcie do stawy materiałów i wykonania robót około budowy wodnej na Wiśle pod Kujawami i Branicami odbędzie się publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych w c. k. starostwie w Krakowie na dniu 9. marca 1871 r.

Powyższe roboty i dostawy obliczone zostały w cenie fiskalnej na kwotę . . . 8487 zł. 15 c.

Dotyczące warunki budowy przeglądać można w rzeczonem c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5proc. wadyum wniesione być mają w powyższym terminie najdalej do godziny 12tej w południe

Niedokładnie sporządzone lub też opóźnione oferty uwzględnione nie będą

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7. lutego 1871.

(389 3—3) **Obwieszczenie**

L. 4009. Celem zabezpieczenia wybudowania mostu Nr. 32 na Prucie w 2giej mili 4ta część 3/10 gościńca Delatyńsko-Jablonickiego na Przeboju, odbędzie się na dniu 9go marca 1871 r. w c. k. starostwie w Nadwronej publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna wykonać się mających robót wynosi ogółem 28481 zł. 59 ct. w. a., z której przypada na robotę grabarską, murarską i kamieniarską z materiałami 21911 zł. 95 1/2 ct.

na robotę ciesielską, kowalską i omazienie z materiałami . . .	4589 „ 63 1/2 „
na wynagrodzenia ryczałtowe . . .	1980 „ — „
razem jak wyżej . . .	28481 zł. 59 ct.

Warunki licytacyjne budowy tej dotyczące, jakoteż sumaryczny kosztorys przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem wyżej starostwie.

Zyczący sobie objąć to przedsięwzięcie, zechcą wnieść najdalej do godziny 12tej w południe na dniu do licytacji wyznaczonym do c. k. starosty w Nadwronej — pisemne oferty w 5proc. wadyum zaopatrzone.

Oferty według przepisu nie ułożone, lub też na terminie nie wniesione, uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. lutego 1871.

(391 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 4015. W celu zabezpieczenia budowy wodnej na Sanie pod Nielipkowicami w cenie fiskalnej 6561 zł. 64 ct. odbędzie się w c. k. starostwie Jarosławskim 9. marca r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przeglądnięć można w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5proc. wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe dnia wspomnianego.

Oferty spóźnione lub nieulożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7. lutego 1871.

(392 2—3) **Ä u n d m a ß u n g.**

Nr 5877. Zur Wiederbejegung der Tabak-Großstrafit in Wojnicz (Bezirkshauptmannschaft Brzesko) wird die Konkurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten angeschrieben

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Reuegeldes von 90 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und Vermögensstand längstens bis 2ten März 1871 zwei Uhr Nachmittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow einzubringen.

Der Verkehr dieser Großstrafit hat im Jahre 1870 betragen:

an Tabak	17765 fl. 87 fr.
an Stempel	1567 „ 85 „
Zusammen	19333 fl. 72 fr.

öst. Währ.

Die näheren Vicitationsbedingungen, so wie der Erträgniß-Ausweis können bei der obgenannten Finanzbehörde eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 7. Februar 1871.

Obwieszczenie.

L. 5877. W celu obsadzenia hurtowej sprzedaży tytoniu w Wojniczu w Brzeskim powiecie rozpisuje się konkurencyja w drodze pisemnych ofert.

Te oferty zaopatrzone w kwotę 90 zł. jako wadyum, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i pomyślnego stanu majątkowego — mają najdalej do 2. marca 1871 do drugiej godziny po południu przy c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Tarnowie być wniesione.

Obrót tej hurtowej sprzedaży wynosił w roku 1870:

w tytoniach	17765 zł. 87 ct.
w stemplach	1567 „ 85 ct.
Razem	19333 zł. 72 ct.

wał. austr.

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz dochodów można przy wyż. wymienionej dyrekcji skarbu przejrzeć.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 7. luteg., 1871.

(395 2 3) **E d y k t.**

L. 2474. C. k. sąd kraj. krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Efraina S. Spire, że przeciw niemu dom handlowy Schapira et Krengel o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł w. a. z przynał. pod dniem 7. lutego 1871 do l. 2474 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz płatniczy wydanym został.

Gdy życie i miejsce pobytu pozwanego p. Efraina S. Spiry nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Starzewskiego z substytucją p. adwokata Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego o

brońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 9. lutego 1871.

(396 2—3) **E d y k t.**

L. 5703. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wincentego Babika, że przeciw niemu Mojżesz Goldreich wniósł pod dniem 21. maja 1870 do l. 2370 pozew do ustnej rozprawy o oddanie w posiadanie części realności w Nowym Sączu pod Nr. 52 położonej i gruntów „Kocie“ i „Niwka na Podgórzu“ zwanych, w skutek czego dla przestrzeżenia praw tegoż z miejsca pobytu niewiadomego c. k. sąd tutejszy ustanowił kuratora w osobie p. adwokata Dra. Jarosza z p. adwokata Dra. Olszewskiego.

W ywa się przeto tegoż Wincentego Babika, aby o miejscu zamieszkania lub pobytu swego bezwzględnie uwiadomił sąd tutejszy, lub też porozumiał się z ustanowionym dla niego kuratorem co do przeprowadzenia wniesionego przeciwko niemu sporu, gdyż w razie przeciwnym niepomyślnie tegoż skutki li tylko sam sobie będzie mógł przypisać.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 13. stycznia 1871.

(407 2—3) **Ä u n d m a ß u n g.**

Nr. 5013. Im Grunde Erlasses des hohen k. k. Finanz-Ministeriums vom 8. August 1870 Z. 23054 werden drei neue Sorten feingeschnittener Zigaretten-Tabak in Paketten, wovon 100 Stück 4 Pfund 15 Eth. wiegen, in Verschleiß gefügt, und zwar:

a) feinste macedonische Sorte zum Preise von 18 fl. für 100 Pakettchen, und 20 fr. für 1 Pakettchen,
b) feine asiatische Sorte, zum Preise von 12 fl. 70 fr. für 100 Pakettchen, und 14 fr. für ein Pakettchen,
c) kräftige, wohlriechende Inländer Sorte, zum Preise von 4 fl. 50 fr. für 100 Pakettchen, und 5 fr. für 1 Pakettchen

Mit diesen Zigaretten-Tabakforten werden vorerst die Verschleißmagazine in Lemberg und Krakau beorrätigt werden, und es können diese Sorten binnen einigen Tagen bei den Großverschleißern in den genannten Städten bezogen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 11. Februar 1871.

Obwieszczenie.

L. 5013. W skutek rozporządzenia wysokiego cesarsko - król. ministerstwa dochodów skarbowych z dnia 8. sierpnia 1870 l. 23054 mają trzy nowe gatunki drobno krajanego tytoniu cygaretowego w pakietkach, ważących w ilości 100 sztuk 4 funty i 15 łutów być wystawione do publicznej sprzedaży, mianowicie:

a) najprzedniejszy gatunek Macedoński w cenie po 18 zł. za 100 pakieteków, i po 20 centów za 1 pakietek.
b) przedni gatunek azyatycki w cenie po 12 zł. 70 cent. za 100 pakieteków i 14 cent. za jeden pakietek,
c) mocny pachący gatunek krajowy, w cenie po 4 zł. 50 kr. za 100 pakieteków i po 5 centów za 1 pakietek.

W zapasy tych gatunków tytoniu cygaretowego zaopatrzone tymczasem c. k. magazyny sprzedaży tytoniu we Lwowie i w Krakowie i takowe gatunki można za kilka dni od hurtownych sprzedawców tytoniu w wymienionych miastach pociągać.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 11. lutego 1871.

(390, 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1852. W celu zabezpieczenia wykonania budowli wodnych dla ochrony mostu Nr. 20 na rzece Łomnicy pod Wistową przy gościńcu rządowym Białą-Stryj-Sniatyńskim, odbędzie się w c. k. starostwie kałuskim na dniu 9. marca 1871 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 7163 zł. 11 ct., w której policzoną jest także wartość wyrobienia i dostawy 5321 sztuk faszyn i 691 kóp palików z wikliny rządowej obok miejsca budowy się znajdującej.

Dotyczące warunki budowy przeglądnięć można w rzeczonem c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5proc. wadyum podane być mają w powyższym terminie najdalej do 12tej godziny w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. lutego 1871.

(395 3—3) **E d y k t.**

L. 266. C. k. sąd powiat. miejsk. del. w sprawach karnych w Samborze podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 24. maja 1866 znalazł Szczepan Dyki na drodze koło szkoły gimnazjalnej w Samborze w woreczku kwotę 19 zł. w. a., z której 5 zł. 23 ct. w. a. przechowaną jest w tutejszo-sądowym depozycie.

Poszkodowany ma się w terminie przepisany, to jest w przeciągu roku po trzeciorazowym uwidocznieniu tego edyktu w Gazecie lwowskiej celem udowodnienia swych praw i odebrania gotowizny tem pewnie zgłosić, ile ze takowa do c. k. kasy oddaną będzie.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego.

Sambor dnia 7. lutego 1871.

Wykaz

(394) obrońców w sprawach karnych w okręgu c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie ustanowionych, ogłoszony w myśl §. 214 post. karn.

Oprócz istniejących adwokatów przez dotyczące wydziały izb adwokatów ogłoszonych z siedzibą:

we Lwowie:

Dr. Rulf Fryderyk c. k. profesor wszechnicy,
Jasiński Aleksander, c. k. notaryusz,
Dr. Jekes Maurycy, kandydat adwokacki,
Dr. Rappaport Jakób, " "
Dr. Szaff Szymon " "
Dr. Starzewski Henryk, " "
Dr. Szwedzicki Bazyl " "
Rogalski Bruno, prywatny.

W Czerniowcach:

Dr. Wechsler Karol, c. k. notaryusz,
Dr. Goldenberg Maks, kandydat adwokacki,
Dr. Sachmowicz Lucyan, " "

W Sadogórze:

Ratsay Karol, pensjonowany c. k. podprokurator.

W Horodence:

Lenartowicz Michał, c. k. notaryusz.

W Kutach:

Dr. Wurst, c. k. notaryusz.

W Przemysłu:

Dr. Smutny Fryderyk, kandydat adwokacki,
Dr. Skurski Wacław, " "
Szechowicz Leon, c. k. aukultant.

W Birczy:

Kowalski Innocenty, c. k. notaryusz.

W Lisku:

Jankowski Henryk, c. k. notaryusz.

W Zaleszczykach:

Szałkowski Eugeniusz, zastępca notaryusza.

W Brzeżanach:

Dr. Finkelstein Henryk, kandydat adwokacki.

W Podhajcach:

Dr. Zathay Henryk, c. k. notaryusz.

W Drohobyczu:

Strawiński Marceł, sekretarz gminny.

W Stryju:

Dr. Schenker Filip, kandydat adwokacki.

Ogłoszenie.

(410 1-3) L. 16. Dr. Antoni Czaczkowski został w skutek uchwały Tarnopolskiej Izby adwokatów z dnia 1. lutego 1871 l. 16 wpisany w poczet członków tejże izby z siedzibą w Czortkowie.

Od Wydziału Izby adwokatów.

Tarnopol, dnia 13. lutego 1871.

Edykt

(335) 3-3 Nr. 6337. C. k. Sąd krajowy jako handlowy lwowski, zawiadamia niniejszem Piotra Lewandowskiego, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Salamona Abgotta, przeciw niemu na podstawie wekslu z daty Krystynopol 25. listopada 1867 na 20 złr. a. w. opiewającego, nakaz zapłaty tejże sumy wekslowej 20 złr. a. w. zpn. dnia 31. sierpnia 1870 Nr. 45505 wydany został — że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Hryszkiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Popiela ustanowiono i temuż nakaz zapłaty doręczono, rzeczą więc będzie jego, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem Sądowi donieść.

Lwów dnia 4. lutego 1871.

Obwieszczenie.

(352) 3-3 L. 4019. W celu wybudowania tamy korekcyjnej Nr. 1. na prawym brzegu Dniestru pod Zazulincami i Sinkowem w cenie fiskalnej 3388 zł. 2 kr. odbędzie się w c. k. Starostwie Zaleszczyckim 2. marca b. r. publiczna licytacja za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przeglądać można w rzezonem starostwie, dokąd także oferty złożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają, najdalej do godziny 12tej w południe wspomnianego dnia.

Oferty spóźnione lub nie złożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2 lutego 1871.

Edykt

(361) 3-3 Nr. 67.021/70. Ze strony c. k. Sądu krajowego jako handlowego we Lwowie podaje się do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 300 złr. w. a. zpn. relicytacja sumy 896 złr. 56 1/2 ct. p. Maryi Prochaska własnej na realności Nr. 219 i 220 1/4 we Lwowie ubezpieczonej dozwala się a to przy jednym terminie na dniu 21. kwietnia 1871. o godzinie 10 z rana odbyć się mającym, przy którym sprzedaż powyższa także po niżej ceny wywołania na koszt i stratę kontraktu niedotrzymującego Teofila Srokowskiego przedsięwziętą zostanie.

Za cenę wywołania oznacza się sumę 896 złr. 56 1/2 ct. w. a., od której wadium w ilości 10% złożone być ma.

Stan tabularny chęć kupienia mający powziąć może w c. k. tabuli miejskiej lub z wyciągu tabularnego złożonego w registraturze.

O tem zawiadamia się strony udział mające, jako też wszystkich tych wierzycieli, którzyby później porękę sprzedać mającej się sumy wciągnęli, lub któ-

rymby niniejsza uchwała jako też wszystkie następujące z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczonemi być nie mogły, przez ustanowionego już kuratora p. adw. dra. Pfeiffera z zastępstwem p. adw. dra. Gregorowicza.

Lwów dnia 25 Stycznia 1871.

Edykt

Nr. 67.021/70. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß zum Herbeibringung der der Breindel Erb schuldigen Summe pr. 300 fl. öst. W. f. n. G. die Reliquitativa der Summe von 896 fl. 56 1/2 fr. öst. W., welche der Frau Maria Prochaska gehört und ob der Realität Nr. 219 und 220 1/4 in Lemberg haftet, bei einem einzigen Termine, und zwar am 21. April 1871 um 10 Uhr Vormittags, auch unter dem Ausrufsprüche auf alleinige Gefahr und Kosten des Contrahenten Theofil Srokowski auf Grund nachstehender Bedingungen vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufsprüche wird die Summe von 896 fl. 56 1/2 fr. öst. W. bestimmt, wovon das Vadium mit 10% zu erledigen ist.

Bezüglich des Tabularstandes werden die Kauflustigen an die k. k. Stadttafel und den in der Registratur erliegenden Tabular-Extract verwiesen.

Sieben werden sämtliche Interessenten, wie auch alle jene Gläubiger, welche erst später an die Gewähr dieser zu veräußernden Summe gelangen sollten, oder denen der über diese Eingabe zu ergehende Bescheid, so wie auch die nachfolgenden Bescheide aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden sollten durch den bereits beauftragten Curator Dr. Dr. Pfeiffer mit Substituierung des Hrn. Dr. Gregorowicz verständigt.

Lemberg am 25. Jänner 1871.

Edykt

(368) 3-3 Nr. 1312/cyw. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Skupińskiego, że pod dniem 1. lutego 1871 do liczby 1312 Jakób Haarband z Tarnopola przeciw niemu uzyskał nakaz płatniczy na sumę wekslową 550 złr. zpn., i że mu równocześnie tutejszy adwokat pan dr. Weissstein z zastępstwem adwokata tutejszego pana dra. Sternklara na jego koszta i niebezpieczeństwo kuratorem mianowanym został.

Tarnopol, dnia 1. lutego 1871

Edykt

(369) 3-3 Nr. 521/cyw. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wyznacza w skutek wezwania c. k. Sądu miejsko-delegowanego powiatowego w Tarnopolu w sprawie egzekucyjnej Karoliny Eisenführer przeciw masie spadkowej s. p. Teresy Kasze pto. 157 złr. 50 ct. a. w. zpn. do przedsięwzięcia przymysowej publicznej sprzedaży gruntów do masy spadkowej Teresy Kasze, a względnie do małżonków Jakóba i Honoraty Juszkiewiczów należących, jako to:

1. Pół dnia gruntu ornego i 3/4 części z pół dnia gruntu ornego jak Dom. 1. str. 83 n. 5 i 7 wł. przed tem Teresy Kasze, obecnie zaś jak n. 8 wł. małżonków Jakóba i Honoraty Juszkiewiczów własnych jak Dom. 1. str. 75 n. 1. i str. 199 n. 6 cięż. hipotece wspomnianej wierzytelności uległych.

2. Jednego dnia pola ornego jak Dom. V. str. 309 n. 2 wł. przed tem Teresy Kasze obecnie zaś jak n. 3 wł. małżonków Jakóba i Honoraty Juszkiewiczów własnego jak Dom. V. str. 307 n. 1. i 6. cięż. hipotece tej samej wierzytelności uległych.

3. Sianożęć na 3/4 części i 1/4 części z 3/4 części kosarzy jak Dom II. str. 392 n. 2 i 4 wł. Teresy Kasze własnej jak Dom. II. str. 392 n. 1 i str. 393 n. 7. cięż. hipotece tejże wierzytelności uległych.

4. 3/4 części dnia pola ornego jak Dom. III. str. 388 n. 4 wł. przed tem Teresy Kasze, zaś jak n. 5 wł. obecnie małżonków Jakóba i Honoraty Juszkiewiczów własnych jak Dom. III. str. 388 n. 1. i 6. cięż. hipotece tej wierzytelności uległych.

5. Sianożęć na 1 1/2 kosarza i 3/4 części z 1 1/2 kosarza sianożęć jak Dom. IV. str. 457 n. 2 i 4 wł. Teresy Kasze własnej jak Dom. IV. str. 451 n. 2 i 8 cięż. hipotece tej wierzytelności uległych, tudzież

6. jednego dnia pola ornego jak Dom III. str. 226 n. 3 wł. przedtem Teresy Kasze zaś jak str. 227 n. 4 wł. obecnie małżonków Józefa i Honoraty Juszkiewiczów własnego jak Dom. III. str. 226 n. 1. i str. 227 n. 6 cięż. hipotece tej wierzytelności uległych a to pod warunkami przez prowadzącą egzekucję podanemi termin na 9. marca i 6 kwietnia 1871 o 10. godzinie przed południem, która to sprzedaż w tymże Sądzie pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania tych sześciu realności czyli kawadków gruntu ornego i sianożęci sprzedać się mających, ustanawia się ogólną kwotę 209 złr 58 ct a. w. aktem szacunkowym wyprawdowaną, niżej której takowe przy dwóch pierwszych terminach sprzedane nie będą.

2. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej kwotę 25 złr. w. a. jako zakład w gotówce. Zakład najwięcej ofiarującego będzie zatrzymany, innym zaś licytującym zakłady ich zwrócone zostaną po odbytej licytacji.

Tarnopol, dnia 23. stycznia 1871.

Edykt

(370) 3-3 Nr. 18154. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gegeben, daß zur Herbeibringung der Forderung des Akiva Berson pr. 1500 fl. öst. W. f. n. G. die executive Feilbietung der dem Schuldner Hersch Leisten gebhörigen in Tarnow B. St. Zawalie unter Nr. 15 gelegenen Realität unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben wurde:

1. Diese Feilbietung wird im Wege öffentlicher Versteigerung in einem einzigen Termine, welcher auf den 3. April 1871 um 10 Uhr festgesetzt wird, vorgenommen werden.

2. Als Ausrufspruch wird der Schätzungswert der Realität, d. i. der Betrag von 1957 fl. 36 fr. öst. W. festgesetzt, es wird jedoch dieselbe auch unter diesem Werthe um jeden beliebigen Preis an den Meistbietenden veräußert werden

3. Jeder Kauflustige ist gehalten vor Beginn der Licitation den Betrag von 196 fl. öst. W. als Vadium im Baaren oder in öffentlichen Staatspapieren nach dem letzten Course derselben zu Händen der Licitations-Kommission zu erlegen

4. Sollte aber der Ersteher irgend welcher Licitations-Bedingung nicht nachkommen, so wird auf Ansuchen des Crediten oder eines Tabulargläubigers die Reliquitativa der Realität in einem einzigen Termine ausgeschrieben, hiebei dieselbe um jeden angebotenen Preis veräußert werden und der vertragsbrüchige Ersteher wird mit seinem ganzen Vermögen für jeden verursachten Schaden ersatzpflichtig sein.

Die weiteren Licitationsbedingungen der Grundbuchs-Auszug und der Schätzungssatz können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Hievon werden der Creditenführer, der Credit, sämtliche bekannte Hypothekengläubiger, ferner die unbekanntes Hypothekengläubiger und diejenigen, welche nach dem 3. Februar 1870 zur Hypothek gelangten, zu Händen des bestellten Kurators Adv. Hrn. Dr. Kwiatkowski verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow, den 31. December 1870.

Konkurs

(372) 3-3 L. 20093. Celem obsadzenia posady pocztmistrza w Nepolokoutz na Bukowinie za kontraktem i złożeniem kaucyi 200 zł.

Dochody są:

Dotacya 180 zł, pauszale kancelaryjne 36 zł. i pauszale za utrzymanie poczty posłańczej 100 zł.

Podania wniesione być mają do 25. lutego 1871 do c. k. krajowej dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcya poczt.

We Lwowie, dnia 9. lutego 1871.

Concurs

Nr. 20093. Postmeisterstelle in Nopolokoutz. Bestallung 180 fl. — Kauzlei-Pauschale jährlich 36 fl. und Botenpauschale jährl. 100 fl. Caution 200 fl.

Gesuche bis 25. Februar 1871 bei der k. k. galizischen Postdirection in Lemberg einzubringen.

k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 9. Februar 1871.

Doniesienia prywatne.**Obwieszczenie.**

C. k. uprz. kolej Karola Ludwika zamierza wszystkie w roku 1871. zebrać się mające stare materyały, jako to: starą miedź i blachę miedzianą, stary mosiądz i blachę mosięzną, stare mosiężne rury warzelne, wióra z metalu, mosiądzu i miedzi, opiłki lutu, metal odlewany, stary cynk i blachę cynkową, najwięcej ofiarującemu w drodze ofert sprzedać.

P. P. oferentów zaprasza się, ażeby dotyczące, marką stemplową na 50 ct. i w 5% wadium zaopatrzone oferty, najdalej do dnia ostatniego lutego b. r. do podpisanej Dyrekcji ruchu wniosli.

Dotyczące warunki można przejrzeć w magazynach materyałów kolei Karola Ludwika w Krakowie, Przemysłu i we Lwowie.

Lwów, w Lutym 1871. r.

Dyrekcya ruchu c. k. uprz. kolei gal. Karola Ludwika.

(408 1-3)